
   
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARAQUARA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 
PORTARIA SMS Nº 058, DE 28 DE JANEIRO DE 2022 

 

 
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE 

ARARAQUARA, Estado de São Paulo, no exercício das atribuições conferidas pelo Decreto 
nº 12.447, de 13 de janeiro de 2021, bem como considerando o § 4º do art. 198 da 
Constituição Federal da República Federativa do Brasil, 

 
RESOLVE: 

 
Art. 1º Nomear o (a) candidato (a) LAZARO ROBERTO BENTO, portador (a) 

do RG nº 220857088, para o cargo público efetivo de AGENTE COMUNITÁRIO DE 
SAÚDE – ESF ASSENTAMENTO BELA VISTA – DR ELIAS ZAKAIB - Referência 27 
Tabela I Anexo I-C, nos termos da Lei Complementar nº 937 de 22 de dezembro de 2020, em 
virtude de aprovação no Processo Seletivo regido pelo Edital nº 693/2019. 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE ARARAQUARA, 28 (vinte e 

oito) de janeiro de 2022(dois mil e vinte e dois). 
 

 

 

 

 

ELIANA APARECIDA MORI HONAIN 

Secretária Municipal de Saúde 
 



   
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARAQUARA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 
PORTARIA SMS Nº 059  DE 28 DE JANEIRO DE 2022 

 

 
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE 

ARARAQUARA, Estado de São Paulo, no exercício das atribuições conferidas pelo Decreto 
nº 12.447, de 13 de janeiro de 2021, bem como considerando o § 4º do art. 198 da  
Constituição Federal da República Federativa do Brasil, 

 
RESOLVE: 

 
Art. 1º Nomear o(a) candidato(a) CINTIA FERNANDA MONTEIRO, 

portador(a) do RG nº 328180658, para o cargo público efetivo de AGENTE COMUNITÁRIO 
DE SAÚDE – ESF JARDIM BRASIL – ERONI ÁVILA SOUZA - Referência 27  Tabela I 
Anexo I-C , nos termos da Lei Complementar nº 937 de 22 de dezembro de 2020,em virtude 
de aprovação no Processo Seletivo regido pelo Edital nº 693/2019. 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE ARARAQUARA, 28 (vinte e 

oito) de janeiro de 2022(dois mil e vinte e dois). 
 

 

 

 

 

ELIANA APARECIDA MORI HONAIN 

Secretária Municipal de Saúde 
 



   
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARAQUARA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 
PORTARIA SMS Nº 060 DE 28 DE JANEIRO DE 2022 

 

 
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE 

ARARAQUARA, Estado de São Paulo, no exercício das atribuições conferidas pelo Decreto 
nº 12.447, de 13 de janeiro de 2021, bem como considerando o § 4º do art. 198 da  
Constituição Federal da República Federativa do Brasil, 

 
RESOLVE: 

 
Art. 1º Nomear o(a) candidato(a) DANIELLE CRISTINE STERN, portador(a) 

do RG nº 489633985, para o cargo público efetivo de AGENTE COMUNITÁRIO DE 
SAÚDE – ESF BRASILIA PROF. DR. EDMUNDO JUAREZ - Referência 27  Tabela I 
Anexo I-C, nos termos da Lei Complementar nº 937 de 22 de dezembro de 2020,em virtude 
de aprovação no Processo Seletivo regido pelo Edital nº 693/2019. 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE ARARAQUARA, 28 (vinte e 

oito) de janeiro de 2022(dois mil e vinte e dois). 
 

 

 

 

 

ELIANA APARECIDA MORI HONAIN 

Secretária Municipal de Saúde 
 



   
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARAQUARA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 
PORTARIA SMS Nº 061 DE 28 DE JANEIRO DE 2022 

 

 
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE 

ARARAQUARA, Estado de São Paulo, no exercício das atribuições conferidas pelo Decreto 
nº 12.447, de 13 de janeiro de 2021, bem como considerando o § 4º do art. 198 da  
Constituição Federal da República Federativa do Brasil, 

 
RESOLVE: 

 
Art. 1º Nomear o (a) candidato(a) ANGELICA CRUSE, portador(a) do RG nº 

556755959, para o cargo público efetivo de AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE – ESF 
BUENO DE ANDRADA – DR. NILO RODRIGUES DA SILVA - Referência 27  Tabela I 
Anexo I-C, nos termos da Lei Complementar nº 937 de 22 de dezembro de 2020,em virtude 
de aprovação no Processo Seletivo regido pelo Edital nº 693/2019. 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE ARARAQUARA, 28 (vinte e 

oito) de janeiro de 2022(dois mil e vinte e dois). 
 

 

 

 

 

ELIANA APARECIDA MORI HONAIN 

Secretária Municipal de Saúde 
 



   
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARAQUARA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 
PORTARIA SMS Nº 062 DE 28 DE JANEIRO DE 2022 

 

 
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE 

ARARAQUARA, Estado de São Paulo, no exercício das atribuições conferidas pelo Decreto 
nº 12.447, de 13 de janeiro de 2021, bem como considerando o § 4º do art. 198 da  
Constituição Federal da República Federativa do Brasil, 

 
RESOLVE: 

 
Art. 1º Nomear o(a) candidato(a) LUIZ FERNANDO MURATTI, portador(a) 

do RG nº 405138398, para o cargo público efetivo de AGENTE COMUNITÁRIO DE 
SAÚDE – ESF CRUZEIRO DO SUL – FARM. CRISTOVÃO COLOMBO-  Referência 27  
Tabela I Anexo I-C, nos termos da Lei Complementar nº 937 de 22 de dezembro de 2020,em 
virtude de aprovação no Processo Seletivo regido pelo Edital nº 693/2019. 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE ARARAQUARA, 28 (vinte e 

oito) de janeiro de 2022(dois mil e vinte e dois). 
 

 

 

 

 

ELIANA APARECIDA MORI HONAIN 

Secretária Municipal de Saúde 
 



   
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARAQUARA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 
PORTARIA SMS Nº 063 DE 28 DE JANEIRO DE 2022 

 

 
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE 

ARARAQUARA, Estado de São Paulo, no exercício das atribuições conferidas pelo Decreto 
nº 12.447, de 13 de janeiro de 2021, bem como considerando o § 4º do art. 198 da  
Constituição Federal da República Federativa do Brasil, 

 
RESOLVE: 

 
Art. 1º Nomear o(a) candidato(a) SAMANTHA DO ROSARIO CALESCO, 

portador(a) do RG nº 434043679, para o cargo público efetivo de AGENTE COMUNITÁRIO 
DE SAÚDE – ESF JARDIM DAS HORTÊNSIAS – DR. JOSÉ NIGRO NETO - Referência 
27  Tabela I Anexo I-C, nos termos da Lei Complementar nº 937 de 22 de dezembro de 
2020,em virtude de aprovação no Processo Seletivo regido pelo Edital nº 693/2019. 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE ARARAQUARA, 28 (vinte e 

oito) de janeiro de 2022(dois mil e vinte e dois). 
 

 

 

 

 

ELIANA APARECIDA MORI HONAIN 

Secretária Municipal de Saúde 
 



   
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARAQUARA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 
PORTARIA SMS Nº 064 DE 28 DE JANEIRO DE 2022 

 

 
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE 

ARARAQUARA, Estado de São Paulo, no exercício das atribuições conferidas pelo Decreto 
nº 12.447, de 13 de janeiro de 2021, bem como considerando o § 4º do art. 198 da  
Constituição Federal da República Federativa do Brasil, 

 
RESOLVE: 

 
Art. 1º Nomear o (a) candidato (a) JOAO VICTOR DE FREITAS VELLOSA, 

portador (a) do RG nº 58645861X, para o cargo público efetivo de AGENTE 
COMUNITÁRIO DE SAÚDE – ESF JARDIM IEDDA – DR. NICOLINO LIA - Referência 
27 Tabela I Anexo I-C, nos termos da Lei Complementar nº 937 de 22 de dezembro de 2020, 
em virtude de aprovação no Processo Seletivo regido pelo Edital nº 693/2019. 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE ARARAQUARA, 28 (vinte e 

oito) de janeiro de 2022(dois mil e vinte e dois). 
 

 

 

 

 

ELIANA APARECIDA MORI HONAIN 

Secretária Municipal de Saúde 
 



   
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARAQUARA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 
PORTARIA SMS Nº 065 DE 28 DE JANEIRO DE 2022 

 

 
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE 

ARARAQUARA, Estado de São Paulo, no exercício das atribuições conferidas pelo Decreto 
nº 12.447, de 13 de janeiro de 2021, bem como considerando o § 4º do art. 198 da  
Constituição Federal da República Federativa do Brasil, 

 
RESOLVE: 

 
Art. 1º Nomear o (a) candidato (a) STEFANY CAROLINE VIRGILIO, 

portador (a) do RG nº 548976594, para o cargo público efetivo de AGENTE 
COMUNITÁRIO DE SAÚDE – ESF JARDIM IEDDA – DR. NICOLINO LIA -  Referência 
27  Tabela I Anexo I-C, nos termos da Lei Complementar nº 937 de 22 de dezembro de 
2020,em virtude de aprovação no Processo Seletivo regido pelo Edital nº 693/2019. 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE ARARAQUARA, 28 (vinte e 

oito) de janeiro de 2022(dois mil e vinte e dois). 
 

 

 

 

 

ELIANA APARECIDA MORI HONAIN 

Secretária Municipal de Saúde 
 



   
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARAQUARA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 
PORTARIA SMS Nº 066 DE 28 DE JANEIRO DE 2022 

 

 
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE 

ARARAQUARA, Estado de São Paulo, no exercício das atribuições conferidas pelo Decreto 
nº 12.447, de 13 de janeiro de 2021, bem como considerando o § 4º do art. 198 da  
Constituição Federal da República Federativa do Brasil, 

 
RESOLVE: 

 
Art. 1º Nomear o (a) candidato (a) FERNANDO GONCALVES DA SILVA, 

portador (a) do RG nº 411409955, para o cargo público efetivo de AGENTE 
COMUNITÁRIO DE SAÚDE – ESF PQ. DAS LARANJEIRAS I – DR. WILSON 
ANTUNES PEREIRA Referência 27 Tabela I Anexo I-C, nos termos da Lei Complementar 
nº 937 de 22 de dezembro de 2020, em virtude de aprovação no Processo Seletivo regido pelo 
Edital nº 693/2019. 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE ARARAQUARA, 28 (vinte e 

oito) de janeiro de 2022(dois mil e vinte e dois). 
 

 

 

 

 

ELIANA APARECIDA MORI HONAIN 

Secretária Municipal de Saúde 
 



   
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARAQUARA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 
PORTARIA SMS Nº 067 DE 28 DE JANEIRO DE 2022 

 

 
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE 

ARARAQUARA, Estado de São Paulo, no exercício das atribuições conferidas pelo Decreto 
nº 12.447, de 13 de janeiro de 2021, bem como considerando o § 4º do art. 198 da  
Constituição Federal da República Federativa do Brasil, 

 
RESOLVE: 

 
Art. 1º Nomear o (a) candidato (a) ROSELI MESSIAS RABAL, portador (a) 

do RG nº 256736352, para o cargo público efetivo de AGENTE COMUNITÁRIO DE 
SAÚDE – ESF PQ. LARANJEIRAS I – DR. WILSON ANTUNES PEREIRA - Referência 
27 Tabela I Anexo I-C, nos termos da Lei Complementar nº 937 de 22 de dezembro de 2020, 
em virtude de aprovação no Processo Seletivo regido pelo Edital nº 693/2019. 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE ARARAQUARA, 28 (vinte e 

oito) de janeiro de 2022(dois mil e vinte e dois). 
 

 

 

 

 

ELIANA APARECIDA MORI HONAIN 

Secretária Municipal de Saúde 
 



   
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARAQUARA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 
PORTARIA SMS Nº 068 DE 28 DE JANEIRO DE 2022 

 

 
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE 

ARARAQUARA, Estado de São Paulo, no exercício das atribuições conferidas pelo Decreto 
nº 12.447, de 13 de janeiro de 2021, bem como considerando o § 4º do art. 198 da  
Constituição Federal da República Federativa do Brasil, 

 
RESOLVE: 

 
Art. 1º Nomear o (a) candidato (a) AMANDA GONCALVES ZOLIM 

TAVARES, portador (a) do RG nº 264657238, para o cargo público efetivo de AGENTE 
COMUNITÁRIO DE SAÚDE – ESF PQ. DAS LARANJEIRAS I – DR. WILSON 
ANTUNES PEREIRA - Referência 27 Tabela I Anexo I-C, nos termos da Lei Complementar 
nº 937 de 22 de dezembro de 2020, em virtude de aprovação no Processo Seletivo regido pelo 
Edital nº 693/2019. 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE ARARAQUARA, 28 (vinte e 

oito) de janeiro de 2022(dois mil e vinte e dois). 
 

 

 

 

 

ELIANA APARECIDA MORI HONAIN 

Secretária Municipal de Saúde 
 



   
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARAQUARA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 
PORTARIA SMS Nº 069 DE 28 DE JANEIRO DE 2022 

 

 
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE 

ARARAQUARA, Estado de São Paulo, no exercício das atribuições conferidas pelo Decreto 
nº 12.447, de 13 de janeiro de 2021, bem como considerando o § 4º do art. 198 da  
Constituição Federal da República Federativa do Brasil, 

 
RESOLVE: 

 
Art. 1º Nomear o (a) candidato (a) JOSE MATEUS MARTINS, portador (a) do 

RG nº 469948929, para o cargo público efetivo de AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE– 
ESF JARDIM MARIA LUIZA – DRª NEUSA MARIA AFFINI DICENZO - Referência 27  
Tabela I Anexo I-C, nos termos da Lei Complementar nº 937 de 22 de dezembro de 2020, em 
virtude de aprovação no Processo Seletivo regido pelo Edital nº 693/2019. 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE ARARAQUARA, 28 (vinte e 

oito) de janeiro de 2022(dois mil e vinte e dois). 
 

 

 

 

 

ELIANA APARECIDA MORI HONAIN 

Secretária Municipal de Saúde 
 



   
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARAQUARA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 
PORTARIA SMS Nº 070 DE 28 DE JANEIRO DE 2022 

 

 
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE 

ARARAQUARA, Estado de São Paulo, no exercício das atribuições conferidas pelo Decreto 
nº 12.447, de 13 de janeiro de 2021, bem como considerando o § 4º do art. 198 da  
Constituição Federal da República Federativa do Brasil, 

 
RESOLVE: 

 
Art. 1º Nomear o (a) candidato (a) MIRIAN HELENA ANTONIO MATOS, 

portador (a) do RG nº 415942032, para o cargo público efetivo de AGENTE 
COMUNITÁRIO DE SAÚDE – ESF JARDIM MARIA LUIZA – DRª NEUSA MARIA 
AFFINI DICENZO - Referência 27  Tabela I Anexo I-C, nos termos da Lei Complementar nº 
937 de 22 de dezembro de 2020, em virtude de aprovação no Processo Seletivo regido pelo 
Edital nº 693/2019. 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE ARARAQUARA, 28 (vinte e 

oito) de janeiro de 2022(dois mil e vinte e dois). 
 

 

 

 

 

ELIANA APARECIDA MORI HONAIN 

Secretária Municipal de Saúde 
 



   
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARAQUARA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 
PORTARIA SMS Nº 071 DE 28 DE JANEIRO DE 2022 

 

 
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE 

ARARAQUARA, Estado de São Paulo, no exercício das atribuições conferidas pelo Decreto 
nº 12.447, de 13 de janeiro de 2021, bem como considerando o § 4º do art. 198 da  
Constituição Federal da República Federativa do Brasil, 

 
RESOLVE: 

 
Art. 1º Nomear o(a) candidato(a) KALLYNY GABRIELI DA SILVA 

REZENDE, portador(a) do RG nº 584452391, para o cargo público efetivo de AGENTE 
COMUNITÁRIO DE SAÚDE – ESF JARDIM MARIA LUIZA – DRª NEUSA MARIA 
AFFINI DICENZO-  Referência 27 Tabela I Anexo I-C, nos termos da Lei Complementar nº 
937 de 22 de dezembro de 2020,em virtude de aprovação no Processo Seletivo regido pelo 
Edital nº 693/2019. 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE ARARAQUARA, 28 (vinte e 

oito) de janeiro de 2022(dois mil e vinte e dois). 
 

 

 

 

 

ELIANA APARECIDA MORI HONAIN 

Secretária Municipal de Saúde 
 



   
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARAQUARA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 
PORTARIA SMS Nº 072  DE 28 DE JANEIRO DE 2022 

 

 
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE 

ARARAQUARA, Estado de São Paulo, no exercício das atribuições conferidas pelo Decreto 
nº 12.447, de 13 de janeiro de 2021, bem como considerando o § 4º do art. 198 da  
Constituição Federal da República Federativa do Brasil, 

 
RESOLVE: 

 
Art. 1º Nomear o (a) candidato (a) JOSE NOE DA SILVA NETO, portador (a) 

do RG nº 401450478, para o cargo público efetivo de AGENTE COMUNITÁRIO DE 
SAÚDE- Lista Reserva aos Candidatos Negros Habilitados – ESF PARAÍSO – DR. JOSÉ 
RICARDO DE CARVALHO ANGELIERI- Referência 27 Tabela I Anexo I-C, nos termos da 
Lei Complementar nº 937 de 22 de dezembro de 2020,em virtude de aprovação no Processo 
Seletivo regido pelo Edital nº 693/2019. 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE ARARAQUARA, 28 (vinte e 

oito) de janeiro de 2022(dois mil e vinte e dois). 
 

 

 

 

 

ELIANA APARECIDA MORI HONAIN 

Secretária Municipal de Saúde 
 



   
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARAQUARA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 
PORTARIA SMS Nº 073 DE 28 DE JANEIRO DE 2022 

 

 
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE 

ARARAQUARA, Estado de São Paulo, no exercício das atribuições conferidas pelo Decreto 
nº 12.447, de 13 de janeiro de 2021, bem como considerando o § 4º do art. 198 da  
Constituição Federal da República Federativa do Brasil, 

 
RESOLVE: 

 
Art. 1º Nomear o (a) candidato(a) TAIS CRISTINA DOS SANTOS 

BARDASI, portador(a) do RG nº 452312413, para o cargo público efetivo de AGENTE 
COMUNITÁRIO DE SAÚDE - ESF PARAÍSO-DR.JOSÉ RICARDO DE CARVALHO 
ANGELIERI- Referência 27 Tabela I Anexo I-C, nos termos da Lei Complementar nº 937 de 
22 de dezembro de 2020,em virtude de aprovação no Processo Seletivo regido pelo Edital nº 
693/2019. 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE ARARAQUARA, 28 (vinte e 

oito) de janeiro de 2022(dois mil e vinte e dois). 
 

 

 

 

 

ELIANA APARECIDA MORI HONAIN 

Secretária Municipal de Saúde 



   
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARAQUARA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 
PORTARIA SMS Nº 074 DE 28 DE JANEIRO DE 2022 

 

 
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE 

ARARAQUARA, Estado de São Paulo, no exercício das atribuições conferidas pelo Decreto 
nº 12.447, de 13 de janeiro de 2021, bem como considerando o § 4º do art. 198 da  
Constituição Federal da República Federativa do Brasil, 

 
RESOLVE: 

 
Art. 1º Nomear o(a) candidato(a) MALENA ROCHA DA SILVA CORREA, 

portador(a) do RG nº 555454459, para o cargo público efetivo de AGENTE COMUNITÁRIO 
DE SAÚDE-ESF PARAÍSO-DR.JOSÉ RICARDO DE CARVALHO ANGELIERI 
Referência 27 Tabela I Anexo I-C, nos termos da Lei Complementar nº 937 de 22 de 
dezembro de 2020,em virtude de aprovação no Processo Seletivo regido pelo Edital nº 
693/2019. 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE ARARAQUARA, 28 (vinte e 

oito) de janeiro de 2022(dois mil e vinte e dois). 
 

 

 

 

 

ELIANA APARECIDA MORI HONAIN 

Secretária Municipal de Saúde 
 



   
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARAQUARA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 
PORTARIA SMS Nº 076 DE 28 DE JANEIRO DE 2022 

 

 
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE 

ARARAQUARA, Estado de São Paulo, no exercício das atribuições conferidas pelo Decreto 
nº 12.447, de 13 de janeiro de 2021, bem como considerando o § 4º do art. 198 da  
Constituição Federal da República Federativa do Brasil, 

 
RESOLVE: 

 
Art. 1º Nomear o (a) candidato (a) AMANDA CAROLINA BONEBERG DA 

SILVA, portador (a) do RG nº 404430922, para o cargo público efetivo de AGENTE 
COMUNITÁRIO DE SAÚDE ESF JARDIM PINHEIROS-LUIZ ALBERTO MARIN JR 
Referência 27 Tabela I Anexo I-C, nos termos da Lei Complementar nº 937 de 22 de 
dezembro de 2020, em virtude de aprovação no Processo Seletivo regido pelo Edital nº 
693/2019. 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE ARARAQUARA, 28 (vinte e 

oito) de janeiro de 2022(dois mil e vinte e dois). 
 

 

 

 

 

ELIANA APARECIDA MORI HONAIN 

Secretária Municipal de Saúde 



   
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARAQUARA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 
PORTARIA SMS Nº 077 DE 28 DE JANEIRO DE 2022 

 

 
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE 

ARARAQUARA, Estado de São Paulo, no exercício das atribuições conferidas pelo Decreto 
nº 12.447, de 13 de janeiro de 2021, bem como considerando o § 4º do art. 198 da  
Constituição Federal da República Federativa do Brasil, 

 
RESOLVE: 

 
Art. 1º Nomear o (a) candidato (a) ANGELA SONIA RUFINO, portador (a) do 

RG nº 275183051, para o cargo público efetivo de AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE 
ESF JARDIM PINHEIROS-LUIZ ALBERTO MARIN JR Referência 27 Tabela I Anexo I-C, 
nos termos da Lei Complementar nº 937 de 22 de dezembro de 2020, em virtude de aprovação 
no Processo Seletivo regido pelo Edital nº 693/2019. 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE ARARAQUARA, 28 (vinte e 

oito) de janeiro de 2022(dois mil e vinte e dois). 
 

 

 

 

 

ELIANA APARECIDA MORI HONAIN 

Secretária Municipal de Saúde 
 



   
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARAQUARA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 
PORTARIA SMS Nº 078 DE 28 DE JANEIRO DE 2022 

 

 
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE 

ARARAQUARA, Estado de São Paulo, no exercício das atribuições conferidas pelo Decreto 
nº 12.447, de 13 de janeiro de 2021, bem como considerando o § 4º do art. 198 da  
Constituição Federal da República Federativa do Brasil, 

 
RESOLVE: 

 
Art. 1º Nomear o (a) candidato (a) DIEGO OLIVEIRA MOURA, portador (a) 

do RG nº 408834389, para o cargo público efetivo de AGENTE COMUNITÁRIO DE 
SAÚDE ESF PARQUE RESIDENCIAL SÃO PAULO-GUSTAVO DE MORAES JR 
Referência 27 Tabela I Anexo I-C, nos termos da Lei Complementar nº 937 de 22 de 
dezembro de 2020, em virtude de aprovação no Processo Seletivo regido pelo Edital nº 
693/2019. 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE ARARAQUARA, 28 (vinte e 

oito) de janeiro de 2022(dois mil e vinte e dois). 
 

 

 

 

 

ELIANA APARECIDA MORI HONAIN 

Secretária Municipal de Saúde 
 



   
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARAQUARA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 
PORTARIA SMS Nº 079 DE 28 DE JANEIRO DE 2022 

 

 
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE 

ARARAQUARA, Estado de São Paulo, no exercício das atribuições conferidas pelo Decreto 
nº 12.447, de 13 de janeiro de 2021, bem como considerando o § 4º do art. 198 da  
Constituição Federal da República Federativa do Brasil, 

 
RESOLVE: 

 
Art. 1º Nomear o(a) candidato(a) MARCO ANTONIO GIBELLO JUNIOR, 

portador(a) do RG nº 436284741, para o cargo público efetivo de AGENTE COMUNITÁRIO 
DE SAÚDE ESF ADALBERTO ROXO I E II-DR.ANTONIO CARLOS PIZZOLITTO 
Referência 27 TabelaI Anexo I-C, nos termos da Lei Complementar nº 937 de 22 de 
dezembro de 2020,em virtude de aprovação no Processo Seletivo regido pelo Edital nº 
693/2019. 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE ARARAQUARA, 28 (vinte e 

oito) de janeiro de 2022(dois mil e vinte e dois). 
 

 

 

 

 

ELIANA APARECIDA MORI HONAIN 

Secretária Municipal de Saúde 



   
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARAQUARA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 
PORTARIA SMS Nº 080 DE 28 DE JANEIRO DE 2022 

 

 
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE 

ARARAQUARA, Estado de São Paulo, no exercício das atribuições conferidas pelo Decreto 
nº 12.447, de 13 de janeiro de 2021, bem como considerando o § 4º do art. 198 da  
Constituição Federal da República Federativa do Brasil, 

 
RESOLVE: 

 
Art. 1º Nomear o(a) candidato(a) AMANDA MENEZES LEITE, portador(a) 

do RG nº 560586589, para o cargo público efetivo de AGENTE COMUNITÁRIO DE 
SAÚDE ESF ADALBERTO ROXO I E II-DR.ANTONIO CARLOS PIZZOLITTO 
Referência 27 Tabela I Anexo I-C, nos termos da Lei Complementar nº 937 de 22 de 
dezembro de 2020,em virtude de aprovação no Processo Seletivo regido pelo Edital nº 
693/2019. 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE ARARAQUARA, 28 (vinte e 

oito) de janeiro de 2022(dois mil e vinte e dois). 
 

 

 

 

 

ELIANA APARECIDA MORI HONAIN 

Secretária Municipal de Saúde 



   
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARAQUARA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 
PORTARIA SMS Nº 081 DE 28 DE JANEIRO DE 2022 

 

 
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE 

ARARAQUARA, Estado de São Paulo, no exercício das atribuições conferidas pelo Decreto 
nº 12.447, de 13 de janeiro de 2021, bem como considerando o § 4º do art. 198 da  
Constituição Federal da República Federativa do Brasil, 

 
RESOLVE: 

 
Art. 1º Nomear o(a) candidato(a) ELIANE MARIA BORSETTI 

BALLESTERO, portador(a) do RG nº 14140081X, para o cargo público efetivo de AGENTE 
COMUNITÁRIO DE SAÚDE ESF ADALBERTO ROXO I E II-DR.ANTONIO CARLOS 
PIZZOLITTO Referência 27 TabelaI Anexo I-C, nos termos da Lei Complementar nº 937 de 
22 de dezembro de 2020,em virtude de aprovação no Processo Seletivo regido pelo Edital nº 
693/2019. 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE ARARAQUARA, 28 (vinte e 

oito) de janeiro de 2022(dois mil e vinte e dois). 
 

 

 

 

 

ELIANA APARECIDA MORI HONAIN 

Secretária Municipal de Saúde 



   
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARAQUARA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 
PORTARIA SMS Nº 082 DE 28 DE JANEIRO DE 2022 

 

 
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE 

ARARAQUARA, Estado de São Paulo, no exercício das atribuições conferidas pelo Decreto 
nº 12.447, de 13 de janeiro de 2021, bem como considerando o § 4º do art. 198 da  
Constituição Federal da República Federativa do Brasil, 

 
RESOLVE: 

 
Art. 1º Nomear o(a) candidato(a) REGINALDO FERNANDO PEREIRA, 

portador(a) do RG nº 212246276, para o cargo público efetivo de AGENTE COMUNITÁRIO 
DE SAÚDE ESF ADALBERTO ROXO I E II-DR.ANTONIO CARLOS PIZZOLITTO 
Referência 27 TabelaI Anexo I-C, nos termos da Lei Complementar nº 937 de 22 de 
dezembro de 2020,em virtude de aprovação no Processo Seletivo regido pelo Edital nº 
693/2019. 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE ARARAQUARA, 28 (vinte e 

oito) de janeiro de 2022(dois mil e vinte e dois). 
 

 

 

 

 

ELIANA APARECIDA MORI HONAIN 

Secretária Municipal de Saúde 
 



 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 
 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

REQUISIÇÃO N.º 8852/2021 

EMPENHO N.º 28559/2021 

CONTRATO: N.º 5562 de 03/01/2022 

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA. 

CONTRATADA: C-LIG TELECOMUNICAÇÕES S.A.  

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE INTERNET BANDA LARGA, FIBRA ÓPTICA, COM IP FIXO, 

CAPACIDADE DE 300 MEGA, COM FORNECIMENTO DE ROTEADOR PARA O ESPAÇO KAPARAÓ, 

SITO À AVENIDA DOUTOR JOÃO PIRES DE CAMARGO, N.º 1382, VILA YAMADA, NESTA CIDADE. 

VALOR: R$ 2.278,80 (dois mil, duzentos e setenta e oito reais e oitenta centavos) 

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. 

Araraquara, 28 de Janeiro de 2022. 

ANTONIO ADRIANO ALTIERI 

Secretário Municipal de Administração 

 



   
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARAQUARA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 
PORTARIA SMS Nº 083 DE 28 DE JANEIRO DE 2022 

 

 
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE 

ARARAQUARA, Estado de São Paulo, no exercício das atribuições conferidas pelo Decreto 
nº 12.447, de 13 de janeiro de 2021, bem como considerando o § 4º do art. 198 da  
Constituição Federal da República Federativa do Brasil, 

 
RESOLVE: 

 
Art. 1º Nomear o(a) candidato(a) LARA MARIA THOMAZ NARDINI, 

portador(a) do RG nº 451441655, para o cargo público efetivo de AGENTE COMUNITÁRIO 
DE SAÚDE ESF JARDIM SANTA LÚCIA-EQ I-DR.ALDO CARIANI Referência 27 
Tabela I Anexo I-C, nos termos da Lei Complementar nº 937 de 22 de dezembro de 2020,em 
virtude de aprovação no Processo Seletivo regido pelo Edital nº 693/2019. 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE ARARAQUARA, 28 (vinte e 

oito) de janeiro de 2022(dois mil e vinte e dois). 
 

 

 

 

 

ELIANA APARECIDA MORI HONAIN 

Secretária Municipal de Saúde 
 



   
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARAQUARA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 
PORTARIA SMS Nº 084 DE 28 DE JANEIRO DE 2022 

 

 
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE 

ARARAQUARA, Estado de São Paulo, no exercício das atribuições conferidas pelo Decreto 
nº 12.447, de 13 de janeiro de 2021, bem como considerando o § 4º do art. 198 da  
Constituição Federal da República Federativa do Brasil, 

 
RESOLVE: 

 
Art. 1º Nomear o(a) candidato(a) MAIRA BENEDITA DE SALES, 

portador(a) do RG nº 184388946, para o cargo público efetivo de AGENTE COMUNITÁRIO 
DE SAÚDE ESF VILA SANTANA-DR.WILSON ANTUNES PEREIRA Referência 27 
Tabela I Anexo I-C, nos termos da Lei Complementar nº 937 de 22 de dezembro de 2020,em 
virtude de aprovação no Processo Seletivo regido pelo Edital nº 693/2019. 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE ARARAQUARA, 28 (vinte e 

oito) de janeiro de 2022(dois mil e vinte e dois). 
 

 

 

 

 

ELIANA APARECIDA MORI HONAIN 

Secretária Municipal de Saúde 



   
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARAQUARA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 
PORTARIA SMS Nº 085 DE 28 DE JANEIRO DE 2022 

 

 
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE 

ARARAQUARA, Estado de São Paulo, no exercício das atribuições conferidas pelo Decreto 
nº 12.447, de 13 de janeiro de 2021, bem como considerando o § 4º do art. 198 da  
Constituição Federal da República Federativa do Brasil, 

 
RESOLVE: 

 
Art. 1º Nomear o(a) candidato(a) MICHELLE DAYANE HEREDIA, 

portador(a) do RG nº 474262753, para o cargo público efetivo de AGENTE COMUNITÁRIO 
DE SAÚDE ESF VILA SANTANA-DR.WILSON ANTUNES PEREIRA Referência 27 
Tabela I Anexo I-C, nos termos da Lei Complementar nº 937 de 22 de dezembro de 2020,em 
virtude de aprovação no Processo Seletivo regido pelo Edital nº 693/2019. 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE ARARAQUARA, 28 (vinte e 

oito) de janeiro de 2022(dois mil e vinte e dois). 
 

 

 

 

 

ELIANA APARECIDA MORI HONAIN 

Secretária Municipal de Saúde 



   
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARAQUARA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 
PORTARIA SMS Nº 086 DE 28 DE JANEIRO DE 2022 

 

 
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE 

ARARAQUARA, Estado de São Paulo, no exercício das atribuições conferidas pelo Decreto 
nº 12.447, de 13 de janeiro de 2021, bem como considerando o § 4º do art. 198 da  
Constituição Federal da República Federativa do Brasil, 

 
RESOLVE: 

 
Art. 1º Nomear o(a) candidato(a) CAUE ARRUDA DE PAULA, portador(a) 

do RG nº 498121835, para o cargo público efetivo de AGENTE COMUNITÁRIO DE 
SAÚDE ESF VILA SANTANA-DR.WILSON ANTUNES PEREIRA Referência 27 Tabela I 
Anexo I-C, nos termos da Lei Complementar nº 937 de 22 de dezembro de 2020,em virtude 
de aprovação no Processo Seletivo regido pelo Edital nº 693/2019. 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE ARARAQUARA, 28 (vinte e 

oito) de janeiro de 2022(dois mil e vinte e dois). 
 

 

 

 

 

ELIANA APARECIDA MORI HONAIN 

Secretária Municipal de Saúde 
 



   
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARAQUARA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 
PORTARIA SMS Nº 087 DE 28 DE JANEIRO DE 2022 

 

 
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE 

ARARAQUARA, Estado de São Paulo, no exercício das atribuições conferidas pelo Decreto 
nº 12.447, de 13 de janeiro de 2021, bem como considerando o § 4º do art. 198 da  
Constituição Federal da República Federativa do Brasil, 

 
RESOLVE: 

 
Art. 1º Nomear o(a) candidato(a) MONIELY BARBOSA TIBURCIO, 

portador(a) do RG nº 586268285, para o cargo público efetivo de AGENTE COMUNITÁRIO 
DE SAÚDE ESF JARDIM SÃO BENTO Referência 27 Tabela I Anexo I-C, nos termos da 
Lei Complementar nº 937 de 22 de dezembro de 2020,em virtude de aprovação no Processo 
Seletivo regido pelo Edital nº 693/2019. 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE ARARAQUARA, 28 (vinte e 

oito) de janeiro de 2022(dois mil e vinte e dois). 
 

 

 

 

 

ELIANA APARECIDA MORI HONAIN 

Secretária Municipal de Saúde 



   
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARAQUARA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 
PORTARIA SMS Nº 088 DE 28 DE JANEIRO DE 2022 

 

 
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE 

ARARAQUARA, Estado de São Paulo, no exercício das atribuições conferidas pelo Decreto 
nº 12.447, de 13 de janeiro de 2021, bem como considerando o § 4º do art. 198 da  
Constituição Federal da República Federativa do Brasil, 

 
RESOLVE: 

 
Art. 1º Nomear o(a) candidato(a) MARTINA BELON JANUARIO, 

portador(a) do RG nº 415728095, para o cargo público efetivo de AGENTE COMUNITÁRIO 
DE SAÚDE ESF JARDIM SÃO BENTO Referência 27 Tabela I Anexo I-C, nos termos da 
Lei Complementar nº 937 de 22 de dezembro de 2020,em virtude de aprovação no Processo 
Seletivo regido pelo Edital nº 693/2019. 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE ARARAQUARA, 28 (vinte e 

oito) de janeiro de 2022(dois mil e vinte e dois). 
 

 

 

 

 

ELIANA APARECIDA MORI HONAIN 

Secretária Municipal de Saúde 



   
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARAQUARA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 
PORTARIA SMS Nº 089 DE 28 DE JANEIRO DE 2022 

 

 
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE 

ARARAQUARA, Estado de São Paulo, no exercício das atribuições conferidas pelo Decreto 
nº 12.447, de 13 de janeiro de 2021, bem como considerando o § 4º do art. 198 da  
Constituição Federal da República Federativa do Brasil, 

 
RESOLVE: 

 
Art. 1º Nomear o(a) candidato(a) SUELI APARECIDA DE CARVALHO, 

portador(a) do RG nº 345974885, para o cargo público efetivo de AGENTE COMUNITÁRIO 
DE SAÚDE ESF JARDIM SÃO BENTO Referência 27 Tabela I Anexo I-C, nos termos da 
Lei Complementar nº 937 de 22 de dezembro de 2020,em virtude de aprovação no Processo 
Seletivo regido pelo Edital nº 693/2019. 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE ARARAQUARA, 28 (vinte e 

oito) de janeiro de 2022(dois mil e vinte e dois). 
 

 

 

 

 

ELIANA APARECIDA MORI HONAIN 

Secretária Municipal de Saúde 
 



   
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARAQUARA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 
PORTARIA SMS Nº 090 DE 28 DE JANEIRO DE 2022 

 

 
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE 

ARARAQUARA, Estado de São Paulo, no exercício das atribuições conferidas pelo Decreto 
nº 12.447, de 13 de janeiro de 2021, bem como considerando o § 4º do art. 198 da  
Constituição Federal da República Federativa do Brasil, 

 
RESOLVE: 

 
Art. 1º Nomear o(a) candidato(a) GIOVANNA RUSSANI ANDRADE, 

portador(a) do RG nº 37575703X, para o cargo público efetivo de AGENTE 
COMUNITÁRIO DE SAÚDE ESF VALE DO SOL-DR.EUCLÍDES CROCCE Referência 
27 Tabela I Anexo I-C, nos termos da Lei Complementar nº 937 de 22 de dezembro de 
2020,em virtude de aprovação no Processo Seletivo regido pelo Edital nº 693/2019. 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE ARARAQUARA, 28 (vinte e 

oito) de janeiro de 2022(dois mil e vinte e dois). 
 

 

 

 

 

ELIANA APARECIDA MORI HONAIN 

Secretária Municipal de Saúde 



   
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARAQUARA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 
PORTARIA SMS Nº 091 DE 28 DE JANEIRO DE 2022 

 

 
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE 

ARARAQUARA, Estado de São Paulo, no exercício das atribuições conferidas pelo Decreto 
nº 12.447, de 13 de janeiro de 2021, bem como considerando o § 4º do art. 198 da  
Constituição Federal da República Federativa do Brasil, 

 
RESOLVE: 

 
Art. 1º Nomear o(a) candidato(a) PAMELA ANDRESSA DOS SANTOS, 

portador(a) do RG nº 550397401, para o cargo público efetivo de AGENTE COMUNITÁRIO 
DE SAÚDE ESF VALE DO SOL-DR.EUCLÍDES CROCCE Referência 27 Tabela I Anexo 
I-C, nos termos da Lei Complementar nº 937 de 22 de dezembro de 2020,em virtude de 
aprovação no Processo Seletivo regido pelo Edital nº 693/2019. 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE ARARAQUARA, 28 (vinte e 

oito) de janeiro de 2022(dois mil e vinte e dois). 
 

 

 

 

 

ELIANA APARECIDA MORI HONAIN 

Secretária Municipal de Saúde 
 



   
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARAQUARA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 
PORTARIA SMS Nº 092 DE 28 DE JANEIRO DE 2022 

 

 
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE 

ARARAQUARA, Estado de São Paulo, no exercício das atribuições conferidas pelo Decreto 
nº 12.447, de 13 de janeiro de 2021, bem como considerando o § 4º do art. 198 da  
Constituição Federal da República Federativa do Brasil, 

 
RESOLVE: 

 
Art. 1º Nomear o (a) candidato(a) EVERTON FERNANDO PEREIRA, 

portador(a) do RG nº 309009418, para o cargo público efetivo de AGENTE COMUNITÁRIO 
DE SAÚDE ESF VALLE VERDE Referência 27 Tabela I Anexo I-C, nos termos da Lei 
Complementar nº 937 de 22 de dezembro de 2020,em virtude de aprovação no Processo 
Seletivo regido pelo Edital nº 693/2019. 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE ARARAQUARA, 28 (vinte e 

oito) de janeiro de 2022(dois mil e vinte e dois). 
 

 

 

 

 

ELIANA APARECIDA MORI HONAIN 

Secretária Municipal de Saúde 



   
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARAQUARA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 
PORTARIA SMS Nº 093 DE 28 DE JANEIRO DE 2022 

 

 
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE 

ARARAQUARA, Estado de São Paulo, no exercício das atribuições conferidas pelo Decreto 
nº 12.447, de 13 de janeiro de 2021, bem como considerando o § 4º do art. 198 da  
Constituição Federal da República Federativa do Brasil, 

 
RESOLVE: 

 
Art. 1º Nomear o(a) candidato(a) ELIDIANA KEMELLY DE OLIVEIRA 

GIMENES, portador(a) do RG nº 40969468X, para o cargo público efetivo de AGENTE 
COMUNITÁRIO DE SAÚDE ESF VALLE VERDE Referência 27 Tabela I Anexo I-C, nos 
termos da Lei Complementar nº 937 de 22 de dezembro de 2020,em virtude de aprovação no 
Processo Seletivo regido pelo Edital nº 693/2019. 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE ARARAQUARA, 28 (vinte e 

oito) de janeiro de 2022(dois mil e vinte e dois). 
 

 

 

 

 

ELIANA APARECIDA MORI HONAIN 

Secretária Municipal de Saúde 
 



   
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARAQUARA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 
PORTARIA SMS Nº 094 DE 28 DE JANEIRO DE 2022 

 

 
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE 

ARARAQUARA, Estado de São Paulo, no exercício das atribuições conferidas pelo Decreto 
nº 12.447, de 13 de janeiro de 2021, bem como considerando o § 4º do art. 198 da  
Constituição Federal da República Federativa do Brasil, 

 
RESOLVE: 

 
Art. 1º Nomear o (a) candidato (a) DANIELE CRISTINA FRANCISCATTO, 

portador (a) do RG nº 404937640, para o cargo público efetivo de AGENTE 
COMUNITÁRIO DE SAÚDE USF VICTÓRIO DE SANTI-JARDIM VICTÓRIO DE 
SANTI I E II Referência 27 Tabela I Anexo I-C, nos termos da Lei Complementar nº 937 de 
22 de dezembro de 2020, em virtude de aprovação no Processo Seletivo regido pelo Edital nº 
693/2019. 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE ARARAQUARA, 28 (vinte e 

oito) de janeiro de 2022(dois mil e vinte e dois). 
 

 

 

 

 

ELIANA APARECIDA MORI HONAIN 

Secretária Municipal de Saúde 



   
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARAQUARA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 
PORTARIA SMS Nº 095 DE 28 DE JANEIRO DE 2022 

 

 
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE 

ARARAQUARA, Estado de São Paulo, no exercício das atribuições conferidas pelo Decreto 
nº 12.447, de 13 de janeiro de 2021, bem como considerando o § 4º do art. 198 da  
Constituição Federal da República Federativa do Brasil, 

 
RESOLVE: 

 
Art. 1º Nomear o (a) candidato (a) MATEUS CALAZANS FERREIRA, 

portador (a) do RG nº 471433160, para o cargo público efetivo de AGENTE 
COMUNITÁRIO DE SAÚDE USF VICTÓRIO DE SANTI-JARDIM VICTÓRIO DE 
SANTI I E II Referência 27 Tabela I Anexo I-C, nos termos da Lei Complementar nº 937 de 
22 de dezembro de 2020, em virtude de aprovação no Processo Seletivo regido pelo Edital nº 
693/2019. 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE ARARAQUARA, 28 (vinte e 

oito) de janeiro de 2022(dois mil e vinte e dois). 
 

 

 

 

 

ELIANA APARECIDA MORI HONAIN 

Secretária Municipal de Saúde 
 



   
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARAQUARA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 
PORTARIA SMS Nº 096 DE 28 DE JANEIRO DE 2022 

 

 
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE 

ARARAQUARA, Estado de São Paulo, no exercício das atribuições conferidas pelo Decreto 
nº 12.447, de 13 de janeiro de 2021, bem como considerando o § 4º do art. 198 da  
Constituição Federal da República Federativa do Brasil, 

 
RESOLVE: 

 
Art. 1º Nomear o (a) candidato (a) ANGELA MARIA DE SOUZA, portador(a) 

do RG nº 2656985, para o cargo público efetivo de AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE- 
Lista Reserva aos Candidatos Negros Habilitados – USF VICTORIO DE SANTI I E II 
Referência 27 Tabela I Anexo I-C, nos termos da Lei Complementar nº 937 de 22 de 
dezembro de 2020,em virtude de aprovação no Processo Seletivo regido pelo Edital nº 
693/2019. 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE ARARAQUARA, 28 (vinte e 

oito) de janeiro de 2022(dois mil e vinte e dois). 
 

 

 

 

 

ELIANA APARECIDA MORI HONAIN 

Secretária Municipal de Saúde 
 



 

 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

 

Página 1 de 2 
 

LEI COMPLEMENTAR Nº 963, DE 27 DE JANEIRO DE 2022 
Autógrafo nº 12/2022 – Projeto de Lei Complementar nº 1/2021 

 

Dispõe sobre a atualização dos valores 
venais utilizados como parâmetro para 
isenção e remissão de Imposto Predial e 
Territorial Urbano ao contribuinte 
diagnosticado com neoplasia maligna 
(câncer) e que esteja em tratamento. 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, Estado de São Paulo, com 
fundamento no inciso IV, primeira parte, do “caput” do art. 112, da Lei Orgânica do Município 
de Araraquara, de acordo com o que aprovou a Câmara Municipal em sessão extraordinária 
de 25 de janeiro de 2022, promulga a seguinte lei complementar: 

Art. 1º Esta lei complementar dispõe sobre a atualização dos valores venais 
utilizados como parâmetro para isenção e remissão de Imposto Predial e Territorial Urbano 
(IPTU) ao contribuinte diagnosticado com neoplasia maligna (câncer) e que esteja em 
tratamento. 

Art. 2º A Lei Complementar nº 17, de 1º de dezembro de 1997, passa a vigorar 
com as seguintes alterações: 

“Art. 128-A. ......................................................................................................... 

Parágrafo único. ................................................................................................. 

I – 100% (cem por cento) de isenção para imóveis com valor venal até R$ 
219.360,00 (duzentos e dezenove mil, trezentos e sessenta reais);  

 II – 75% (setenta e cinco por cento) de isenção para imóveis com valor venal 
de R$ 219.360,01 (duzentos e dezenove mil, trezentos e sessenta reais e um 
centavo) até R$ 329.040,00 (trezentos e vinte e nove mil e quarenta reais);  

 III – 50% (cinquenta por cento) de isenção para imóveis com valor de R$ 
329.040,01 (trezentos e vinte e nove mil e quarenta reais e um centavo) até 
R$ 438.720,00 (quatrocentos e trinta e oito mil, setecentos e vinte reais); e 

 IV – 25% (vinte e cinco por cento) de isenção para imóveis com valor venal 
acima de R$ 438.720,00 (quatrocentos e trinta e oito mil, setecentos e vinte 
reais).”(NR) 

Art. 3º Os valores elencados no § 2º do art. 5º da Lei Complementar nº 884, de 
8 de fevereiro de 2018, ficam atualizados na forma que abaixo segue:  

I – 100% (cem por cento) de isenção para imóveis com valor venal até R$ 
219.360,00 (duzentos e dezenove mil, trezentos e sessenta reais);  

 II – 75% (setenta e cinco por cento) de isenção para imóveis com valor venal 
de R$ 219.360,01 (duzentos e dezenove mil, trezentos e sessenta reais e um centavo) até R$ 
329.040,00 (trezentos e vinte e nove mil e quarenta reais);  



 

 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

 

Página 2 de 2 
 

 III – 50% (cinquenta por cento) de isenção para imóveis com valor de R$ 
329.040,01 (trezentos e vinte e nove mil e quarenta reais e um centavo) até R$ 438.720,00 
(quatrocentos e trinta e oito mil, setecentos e vinte reais); e 

 IV – 25% (vinte e cinco por cento) de isenção para imóveis com valor venal 
acima de R$ 438.720,00 (quatrocentos e trinta e oito mil, setecentos e vinte reais). 

Parágrafo único. Os valores previstos no “caput” deste artigo aplicam-se 
exclusivamente às remissões do IPTU com lançamento ocorrido a partir do ano de 2022, este 
incluído. 

Art. 4º Esta lei complementar entra em vigor na data de sua publicação. 

PAÇO MUNICIPAL “PREFEITO RUBENS CRUZ”, 27 de janeiro de 2022. 

 
 
 

EDINHO SILVA 
Prefeito Municipal 

 
 
 

MILTON LOPES DA SILVA JÚNIOR 
Secretário Municipal Interino de Governo, Planejamento e Finanças 

 
Publicada na Coordenadoria Executiva de Justiça e Relações Institucionais na data supra.  
 
 
 

MARINA RIBEIRO DA SILVA 
Coordenadora Executiva de Justiça e Relações Institucionais 

 
Arquivada em livro próprio. (“MRS”). 

 
 
 

 



 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

 

Página 1 de 2 

LEI Nº 10.409, DE 27 DE JANEIRO DE 2022 
Autógrafo nº 14/2022 – Projeto de Lei nº 15/2022 

 

Dispõe sobre o parcelamento dos 
créditos tributários e não tributários do 
Departamento Autônomo de Água e 
Esgotos do usuário pessoa física inscrito 
no Cadastro Único para Programas 
Sociais, e dá outras providências. 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, Estado de São Paulo, com 
fundamento no inciso IV, primeira parte, do “caput” do art. 112, da Lei Orgânica do Município 
de Araraquara, de acordo com o que aprovou a Câmara Municipal em sessão ordinária de 25 
de janeiro de 2022, promulga a seguinte lei: 

Art. 1º Fica disposto o parcelamento de débitos tributários e não tributários 
junto ao Departamento Autônomo de Água e Esgotos (DAAE), de pessoas físicas inseridas e 
inscritas no Cadastro Único atualizado para Programas Sociais do Governo Federal, nos termos 
do Decreto Federal nº 6.135, de 26 de junho de 2007. 

Art. 2º O parcelamento de débitos de pessoas físicas inscritas no Cadastro 
Único atualizado junto ao DAAE poderá ser efetuado da seguinte forma:  

I – débitos com valor total não superior a R$ 1.000,00 (mil reais): condição de 
pagamento de entrada no valor de 1 (uma) Unidade Fiscal Municipal (UFM) e o remanescente 
em até 60 (sessenta) parcelas mensais e sequenciais; ou 

II – débitos com valor total superior a R$ 1.000,00 (mil reais): condição de 
pagamento de entrada no valor de 2 (duas) UFMs e o remanescente em até 72 (setenta e 
duas) parcelas mensais e sequenciais. 

Art. 3º São condições para a adesão ao parcelamento que trata esta lei: 

I – o pagamento do valor de entrada; e 

II – o regular cadastro do usuário pessoa física, titular do serviço público junto 
ao DAAE, no Cadastro Único.  

§ 1º O usuário pessoa física que solicitar o parcelamento de que trata esta lei e 
estiver com o Cadastro Único pendente de atualização poderá ter a ordem de interrupção dos 
serviços públicos colocada em revisão por um período de no máximo de 7 (sete) dias corridos, 
contados do seu requerimento de adesão.  

 § 2º Dentro do prazo previsto no § 1º deste artigo, para fins de evitar a 
interrupção no fornecimento dos serviços públicos, fica o usuário responsável por: 

I – providenciar a atualização e manutenção no Cadastro Único; 



 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

 

Página 2 de 2 

II – solicitar novo requerimento para dar continuidade ao pedido de adesão ao 
parcelamento de que trata esta lei. 

Art. 4º O usuário inscrito no Cadastro Único firmará termo de compromisso, 
dando ciência que, ao aderir à modalidade de parcelamento de que trata esta lei, será 
convocado a participar de palestras educativas sobre o uso racional da água, na forma na 
forma de regulamento expedido pelo titular da Superintendência do DAAE. 

§ 1º Será permitida, sem justa causa, uma única falta nas palestras educativas 
de que trata o “caput” deste artigo.  

§ 2º A segunda falta em palestras educativas implicará na perda das condições 
especiais de parcelamento com inscrição no Cadastro Único, podendo o usuário se valer das 
regras de reparcelamento estabelecidas no art. 10 do Decreto nº 12.547, de 14 de abril de 
2021, ou o que lhe venha a substituir. 

§ 3º No caso § 2º deste artigo, decorrido o período de 12 (doze) meses, 
contados da última falta, será admitido novo parcelamento nas condições desta lei. 

§ 4º O órgão responsável pela assistência social do DAAE será o responsável 
pela coordenação das palestras educativas, com o apoio das demais unidades e gerências. 

Art. 5º Sem prejuízo das disposições não incluídas nesta lei, serão aplicadas as 
regras não conflitantes sobre o parcelamento dos créditos tributários e não tributários do 
DAAE tratadas no Decreto nº 12.547, de 2021, ou o que lhe venha a substituirArt. 4º Esta lei 
entra em vigor na data de sua publicação.  

Art. 6º Esta lei entra em vigor na data de sua publicação. 

PAÇO MUNICIPAL “PREFEITO RUBENS CRUZ”, 27 de janeiro de 2022. 

 
 

EDINHO SILVA 
Prefeito Municipal 

 
 

MILTON LOPES DA SILVA JÚNIOR 
Secretário Municipal Interino de Governo, 

Planejamento e Finanças 
 

DONIZETE SIMIONI 
Superintendente do Departamento 

Autônomo de Água e Esgotos de 
Araraquara 

 
Publicada na Coordenadoria Executiva de Justiça e Relações Institucionais na data supra.  
 
 

MARINA RIBEIRO DA SILVA 
Coordenadora Executiva de Justiça e Relações Institucionais 

 
Arquivada em livro próprio. (“CAP”). 

 



 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

Página 1 de 1 
 

PORTARIA Nº 27.768, DE 26 DE JANEIRO DE 2022 

 

 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, Estado de São Paulo, com 
fundamento no inciso II do “caput” do art. 126 da Lei Orgânica do Município de Araraquara, 
de acordo com a Lei nº 10.110, de 7 de janeiro de 2021, dispondo sobre a organização da 
Estrutura Administrativa do Poder Executivo Municipal,  

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º Designar a empregada pública Elenice Pereira Ramos, matrícula nº 
24334-5, Coordenadora Executiva de Gabinete, para o exercício do cargo de Chefe de 
Gabinete, de provimento em comissão, durante o afastamento do titular, em virtude de suas 
férias regulamentares, no período de 17 de janeiro a 5 de fevereiro de 2022. 

Art. 2º A substituição se dará em caráter cumulativo com o cargo ocupado 
pelo empregado público, sendo que a remuneração advinda da designação para a 
interinidade do cargo de Chefe de Gabinete observará o disposto no art. 19 da Lei nº 9.800, 
de 27 de novembro de 2019. 

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo os 
seus efeitos a contar de 17 de janeiro de 2022. 

PAÇO MUNICIPAL “PREFEITO RUBENS CRUZ”, 26 de janeiro de 2022. 

 
 
 

EDINHO SILVA 

Prefeito Municipal 
 
 
 

MILTON LOPES DA SILVA JÚNIOR 

Secretário Municipal Interino de Governo, Planejamento e Finanças 
 

Publicada na Coordenadoria Executiva de Justiça e Relações Institucionais na data supra.  
 
 

MARINA RIBEIRO DA SILVA 

Coordenadora Executiva de Justiça e Relações Institucionais 
Arquivada em livro próprio. (“CAP”). 

 



 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

Página 1 de 1 
 

PORTARIA Nº 27.769, DE 27 DE JANEIRO DE 2022 

 

 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, Estado de São Paulo, no 
exercício de suas atribuições legais, com fundamento no Decreto nº 10.855, de 2 de março de 
2015, e de acordo com o requerido, 

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º Conceder licença não remunerada, com prejuízo total de remunerações, 
de vencimentos e de benefícios, pelo prazo de 12 (doze) meses, à empregada pública Cristiane 
Ribeiro, matrícula nº 20079-4, Fonoaudióloga, lotada na Secretaria Municipal da Saúde, nos 
termos do Decreto nº 10.855, de 2 de março de 2015. 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos 
retroativos a contar de 26 de janeiro de 2022. 

PAÇO MUNICIPAL “PREFEITO RUBENS CRUZ”, 27 de janeiro de 2022. 

 

 

 

EDINHO SILVA 

Prefeito Municipal 

 

 

 

MILTON LOPES DA SILVA JÚNIOR 

Secretário Municipal Interino de Governo, Planejamento e Finanças 
 

Publicada na Coordenadoria Executiva de Justiça e Relações Institucionais na data supra.  

 

 

 

MARINA RIBEIRO DA SILVA 

Coordenadora Executiva de Justiça e Relações Institucionais 

 
Arquivada em livro próprio. Processo nº 76763/2021 (“DLOM”). 



 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

Página 1 de 2 
 

PORTARIA Nº 27.772, DE 27 DE JANEIRO DE 2022 

 

 

 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, Estado de São Paulo, no 
exercício de suas atribuições legais, de acordo com o disposto no Decreto Estadual nº 66.428 
de 10 de janeiro de 2022, e considerando ainda o disposto na Resolução do Conselho 
Nacional de Promoção da Igualdade Racial (CONAPIR) nº 22, de 22 de outubro de 2021, 

 

 

R E S O L V E: 

 

 

Art. 1º Fica constituída a Comissão Organizadora da V Conferência Regional de 
Promoção da Igualdade Racial, composta pelos membros abaixo indicados: 

I – representantes do Poder Público: 

a) Alessandra de Cássia Laurindo; 

b) Nadja Karina da Silva; 

c) Erika Matheus Silva dos Santos, 

II – representantes da Sociedade Civil: 

a) Silvia Aparecida Celestino; 

b) Márcia Tânia Alves; 

c) Luciana Aparecida Antônio Gonçalves;   

d) Osmara Barbano Claudino, representando o município de Ibaté; 

e) Denise Aparecida Inácio Serafim, representando o município de Santa Rita 
do Passa Quatro; 

f) Carmelita Maria da Silva, representando o município de São Carlos; 

g) Alano Alexandre Umbelino de Barros, representando o município de Porto 
Ferreira; e 

h) Maicon Rodrigo Benedito, representando o município de Itápolis. 

Art. 2º Pelas atividades exercidas na Comissão Organizadora da V Conferência 
Regional de Promoção da Igualdade Racial, os seus membros não receberão qualquer tipo 
de pagamento, remuneração, vantagens ou benefícios, sendo, porém, consideradas 
relevante serviço prestado ao Município. 

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, com seus 
efeitos a contar do dia 20 de janeiro de 2022. 



 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

Página 2 de 2 
 

PAÇO MUNICIPAL “PREFEITO RUBENS CRUZ”, 27 de janeiro de 2022. 

 

 

 

 

EDINHO SILVA 

Prefeito Municipal 
 

 

 

 

 

MILTON LOPES DA SILVA JÚNIOR 

Secretário Municipal Interino de Governo, Planejamento e Finanças 

 
 
Publicada na Coordenadoria Executiva de Justiça e Relações Institucionais na data supra.  
 
 
 
 
 

MARINA RIBEIRO DA SILVA 

 Coordenadora Executiva de Justiça e Relações Institucionais  
 
Arquivada em livro próprio. (“CAP”). 

 



 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

Página 1 de 1 
 

PORTARIA Nº 27.773, DE 27 DE JANEIRO DE 2022 

 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, Estado de São Paulo, no 
exercício de suas atribuições legais, e de acordo com a solicitação formulada pela Gerência de 
Desenvolvimento de Recursos Humanos, através do Ofício GDRH nº 16/2022, de 25 de janeiro 
de 2022, bem como, em cumprimento a determinação da 1ª Vara do Trabalho do Tribunal 
Regional do Trabalho de Araraquara, referente ao Processo nº 0010978-53.2020.5.15.0079, e 
despacho contido no Processo nº 5771/2022, 

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º Promover automaticamente, a contar de 1º de julho de 2018, o 
empregado público municipal abaixo relacionado, conforme estabelece o art. 43 da Lei nº 
6.251, de 19 de abril de 2005: 

Nome Matrícula Emprego 

Avner Deodato Haddad 19682-7 Agente de Combate a Endemias 

 

Referência Promoção Classe Promoção 

41 II 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

PAÇO MUNICIPAL “PREFEITO RUBENS CRUZ”, 27 de janeiro de 2022. 

 

 

EDINHO SILVA 

Prefeito Municipal  
 

 

MILTON LOPES DA SILVA JÚNIOR 

Secretário Municipal Interino de Governo, Planejamento e Finanças 

 
Publicada na Coordenadoria Executiva de Justiça e Relações Institucionais na data supra.  
 
 

MARINA RIBEIRO DA SILVA 

Coordenadora Executiva de Justiça e Relações Institucionais 
 
Arquivada em livro próprio. Processo nº 5771/2022 (“CAP”). 

 



Página 1 de 1 

                                                                                                                                                                   
 

                                               

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 
SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS 

 

ATOS OFICIAIS 
 

DESPACHADOS EXARADOS PELA SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS 
PÚBLICOS DE ACORDO COM OS PARECERES CONSTANTES DOS PROCESSOS. 

 
 

 

DEFERIDO   

 
GUICHE Nº  
67921/2021 

INTERESSADO 

JOÃO ROBERTO JORDÃO 

 
 

 

  

  

  

  

 
 INDEFERIDO  

 

GUICHÊ Nº                  INTERESSADO 

73941/2021                TALITA CRISTINA RIBEIRO 
00116/2022                THIAGO LUIZ RODRIGUES 
       
   

 
 
Certificamos o(s) despacho(s) supra mencionado(s), a ser (em) publicado(s) no Jornal Folha da 
Cidade e posteriormente será(ão) encaminhado(s) para as providências cabíveis. 
 

 
 
 

Araraquara, 28 de janeiro de 2022 
 

 

 

TATIANE F. DE OLIVEIRA MESSIANO 
GERENTE DE FISCALIZAÇÃO DE SERVIÇOS PÚBLICOS 

 
 
 
*LMS 



 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 
 

 

 

 

 

CONVOCAÇÃO 
 

 

 

 

A Secretaria Municipal de Saúde da Prefeitura do 

Município de Araraquara CONVOCA o candidato abaixo relacionado, para comparecer no prazo 

máximo de 02 (dois) dias úteis a contar da publicação desta Convocação, na Secretaria Municipal 

de Saúde, Av. Francisco Salles Culturato (Av. 36) nº 925, munido dos documentos que comprovem 

a escolaridade e a residência, conforme exigido no Edital do Processo Seletivo, para fins de 

participação no curso introdutório de formação inicial e continuada, conforme estabelecido no item 

8.2 do edital; exames pré-admissionais e posterior contratação. 

 

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - ESF ASSENTAMENTO BELA VISTA-DR.ELIAS 

ZAKAIB – Processo Seletivo Público nº 693/2019 

CLAS. INSC.                              NOME 
1º 226002360 LAZARO ROBERTO BENTO 

  

 

O não comparecimento no prazo estipulado acima, 

implicará na perda do direito à vaga. 

Secretaria Municipal de Saúde, 28(vinte e oito) de 

janeiro de 2022 (dois mil e vinte e dois). 

 
 
 
 

ELIANA APARECIDA MORI HONAIN 
Secretária Municipal de Saúde 

 



 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 
 

 

 

 

 

CONVOCAÇÃO 
 

 

 

 

A Secretaria Municipal de Saúde da Prefeitura do 

Município de Araraquara CONVOCA o candidato abaixo relacionado, para comparecer no prazo 

máximo de 02 (dois) dias úteis a contar da publicação desta Convocação, na Secretaria Municipal 

de Saúde, Av. Francisco Salles Culturato (Av. 36) nº 925, munido dos documentos que comprovem 

a escolaridade e a residência, conforme exigido no Edital do Processo Seletivo, para fins de 

participação no curso introdutório de formação inicial e continuada, conforme estabelecido no item 

8.2 do edital; exames pré-admissionais e posterior contratação. 

 

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - ESF JARDIM BRASIL-ERONI ÁVILA DE 

SOUZA – Processo Seletivo Público nº 693/2019 

CLAS. INSC.                              NOME 
1º 226004443 CINTIA FERNANDA MONTEIRO 

  

 

O não comparecimento no prazo estipulado acima, 

implicará na perda do direito à vaga. 

Secretaria Municipal de Saúde, 28(vinte e oito) de 

janeiro de 2022 (dois mil e vinte e dois). 

 
 
 
 

ELIANA APARECIDA MORI HONAIN 
Secretária Municipal de Saúde 

 



 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 
 

 

 

 

 

CONVOCAÇÃO 
 

 

 

 

A Secretaria Municipal de Saúde da Prefeitura do 

Município de Araraquara CONVOCA o candidato abaixo relacionado, para comparecer no prazo 

máximo de 02 (dois) dias úteis a contar da publicação desta Convocação, na Secretaria Municipal 

de Saúde, Av. Francisco Salles Culturato (Av. 36) nº 925, munido dos documentos que comprovem 

a escolaridade e a residência, conforme exigido no Edital do Processo Seletivo, para fins de 

participação no curso introdutório de formação inicial e continuada, conforme estabelecido no item 

8.2 do edital; exames pré-admissionais e posterior contratação. 

 

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - ESF BRASILIA PROF.DR.EDMUNDO JUAREZ 

– Processo Seletivo Público nº 693/2019 

CLAS. INSC.                              NOME 
1º 226001852 DANIELLE CRISTINE STERN 

  

 

O não comparecimento no prazo estipulado acima, 

implicará na perda do direito à vaga. 

Secretaria Municipal de Saúde, 28(vinte e oito) de 

janeiro de 2022 (dois mil e vinte e dois). 

 
 
 
 

ELIANA APARECIDA MORI HONAIN 
Secretária Municipal de Saúde 

 



 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 
 

 

CONVOCAÇÃO 
 

A Secretaria Municipal de Saúde da Prefeitura do 

Município de Araraquara CONVOCA os candidatos abaixo relacionados, para comparecerem no 

prazo máximo de 02 (dois) dias úteis a contar da publicação desta Convocação, na Secretaria 

Municipal de Saúde, Av. Francisco Salles Culturato (Av. 36) nº 925, munido dos documentos que 

comprovem a escolaridade e a residência, conforme exigido no Edital do Processo Seletivo, para 

fins de participação no curso introdutório de formação inicial e continuada, conforme estabelecido 

no item 8.2 do edital; exames pré-admissionais e posterior contratação.  

 

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - ESF BUENO DE ANDRADA-DR.NILO 

RODRIGUES DA SILVA – Processo Seletivo Público nº 693/2019 

CLAS. INSC.                              NOME 

1º 226002957 ANGELICA CRUSE 

 

O não comparecimento no prazo estipulado acima, 

implicará na perda do direito à vaga. 

Secretaria Municipal de Saúde, 28(vinte e oito) de 

janeiro de 2022 (dois mil e vinte e dois). 

                                                                                                                                                                                 
 
 
 

ELIANA APARECIDA MORI HONAIN 
Secretária Municipal de Saúde 

 



 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 
 

 

CONVOCAÇÃO 
 

A Secretaria Municipal de Saúde da Prefeitura do 

Município de Araraquara CONVOCA os candidatos abaixo relacionados, para comparecerem no 

prazo máximo de 02 (dois) dias úteis a contar da publicação desta Convocação, na Secretaria 

Municipal de Saúde, Av. Francisco Salles Culturato (Av. 36) nº 925, munido dos documentos que 

comprovem a escolaridade e a residência, conforme exigido no Edital do Processo Seletivo, para 

fins de participação no curso introdutório de formação inicial e continuada, conforme estabelecido 

no item 8.2 do edital; exames pré-admissionais e posterior contratação.  

 

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - ESF CRUZEIRO DO SUL-FARM.CRISTOVÃO 

COLOMBO – Processo Seletivo Público nº 693/2019 

CLAS. INSC.                              NOME 

1º 226005156 LUIZ FERNANDO MURATTI 

 

O não comparecimento no prazo estipulado acima, 

implicará na perda do direito à vaga. 

Secretaria Municipal de Saúde, 28(vinte e oito) de 

janeiro de 2022 (dois mil e vinte e dois). 

                                                                                                                                                                                 
 
 
 

ELIANA APARECIDA MORI HONAIN 
Secretária Municipal de Saúde 

 



 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 
 

 

 

 

 

CONVOCAÇÃO 
 

 

 

 

A Secretaria Municipal de Saúde da Prefeitura do 

Município de Araraquara CONVOCA o candidato abaixo relacionado, para comparecer no prazo 

máximo de 02 (dois) dias úteis a contar da publicação desta Convocação, na Secretaria Municipal 

de Saúde, Av. Francisco Salles Culturato (Av. 36) nº 925, munido dos documentos que comprovem 

a escolaridade e a residência, conforme exigido no Edital do Processo Seletivo, para fins de 

participação no curso introdutório de formação inicial e continuada, conforme estabelecido no item 

8.2 do edital; exames pré-admissionais e posterior contratação. 

 

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - ESF JARDIM DAS HORTÊNSIAS-DR.JOSÉ 

NIGRO NETO – Processo Seletivo Público nº 693/2019 

CLAS. INSC.                              NOME 
1º 226003230 SAMANTHA DO ROSARIO CALESCO 

  

 

O não comparecimento no prazo estipulado acima, 

implicará na perda do direito à vaga. 

Secretaria Municipal de Saúde, 28(vinte e oito) de 

janeiro de 2022 (dois mil e vinte e dois). 

 
 
 
 

ELIANA APARECIDA MORI HONAIN 
Secretária Municipal de Saúde 

 



 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 
 

 

CONVOCAÇÃO 
 

A Secretaria Municipal de Saúde da Prefeitura do 

Município de Araraquara CONVOCA os candidatos abaixo relacionados, para comparecerem no 

prazo máximo de 02 (dois) dias úteis a contar da publicação desta Convocação, na Secretaria 

Municipal de Saúde, Av. Francisco Salles Culturato (Av. 36) nº 925, munido dos documentos que 

comprovem a escolaridade e a residência, conforme exigido no Edital do Processo Seletivo, para 

fins de participação no curso introdutório de formação inicial e continuada, conforme estabelecido 

no item 8.2 do edital; exames pré-admissionais e posterior contratação.  

 

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - ESF JARDIM IEDDA-DR.NICOLINO LIA – 

Processo Seletivo Público nº 693/2019 

CLAS. INSC.                              NOME 

1º 226001999 JOAO VICTOR DE FREITAS VELLOSA 

 
2º 

226000642 STEFANY CAROLINE VIRGILIO 

 

O não comparecimento no prazo estipulado acima, 

implicará na perda do direito à vaga. 

Secretaria Municipal de Saúde, 28(vinte e oito) de 

janeiro de 2022 (dois mil e vinte e dois). 

                                                                                                                                                                                 
 
 
 

ELIANA APARECIDA MORI HONAIN 
Secretária Municipal de Saúde 

 



 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 
 

 

CONVOCAÇÃO 
 

A Secretaria Municipal de Saúde da Prefeitura do 

Município de Araraquara CONVOCA os candidatos abaixo relacionados, para comparecerem no 

prazo máximo de 02 (dois) dias úteis a contar da publicação desta Convocação, na Secretaria 

Municipal de Saúde, Av. Francisco Salles Culturato (Av. 36) nº 925, munido dos documentos que 

comprovem a escolaridade e a residência, conforme exigido no Edital do Processo Seletivo, para 

fins de participação no curso introdutório de formação inicial e continuada, conforme estabelecido 

no item 8.2 do edital; exames pré-admissionais e posterior contratação.  

 

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - ESF PQ. DAS LARANJEIRAS I-DR.WILSON 

ANTUNES PEREIRA – Processo Seletivo Público nº 693/2019 

CLAS. INSC.                              NOME 

1º 226001423 FERNANDO GONCALVES DA SILVA 

 
2º 

226001295 ROSELI MESSIAS RABAL 

 
3º 

226003498 AMANDA GONCALVES ZOLIM TAVARES 

 

O não comparecimento no prazo estipulado acima, 

implicará na perda do direito à vaga. 

Secretaria Municipal de Saúde, 28(vinte e oito) de 

janeiro de 2022 (dois mil e vinte e dois). 

                                                                                                                                                                                 
 
 
 

ELIANA APARECIDA MORI HONAIN 
Secretária Municipal de Saúde 

 



 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 
 

 

 

 

 

CONVOCAÇÃO 
 

 

 

 

A Secretaria Municipal de Saúde da Prefeitura do 

Município de Araraquara CONVOCA o candidato abaixo relacionado, para comparecer no prazo 

máximo de 02 (dois) dias úteis a contar da publicação desta Convocação, na Secretaria Municipal 

de Saúde, Av. Francisco Salles Culturato (Av. 36) nº 925, munido dos documentos que comprovem 

a escolaridade e a residência, conforme exigido no Edital do Processo Seletivo, para fins de 

participação no curso introdutório de formação inicial e continuada, conforme estabelecido no item 

8.2 do edital; exames pré-admissionais e posterior contratação. 

 

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - ESF JARDIM MARIA LUIZA-DRª.NEUSA 

MARIA AFFINI DICENZO – Processo Seletivo Público nº 693/2019 

CLAS. INSC.                              NOME 
1º 226004488 JOSE MATEUS MARTINS 
2º 226000957 MIRIAN HELENA ANTONIO MATOS 

  

 

O não comparecimento no prazo estipulado acima, 

implicará na perda do direito à vaga. 

Secretaria Municipal de Saúde, 28(vinte e oito) de 

janeiro de 2022 (dois mil e vinte e dois). 

 
 
 
 

ELIANA APARECIDA MORI HONAIN 
Secretária Municipal de Saúde 



 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 
 

 

 

 

 



 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 
 

 

 

 

 

CONVOCAÇÃO 
 

 

 

 

A Secretaria Municipal de Saúde da Prefeitura do 

Município de Araraquara CONVOCA o candidato abaixo relacionado, para comparecer no prazo 

máximo de 02 (dois) dias úteis a contar da publicação desta Convocação, na Secretaria Municipal 

de Saúde, Av. Francisco Salles Culturato (Av. 36) nº 925, munido dos documentos que comprovem 

a escolaridade e a residência, conforme exigido no Edital do Processo Seletivo, para fins de 

participação no curso introdutório de formação inicial e continuada, conforme estabelecido no item 

8.2 do edital; exames pré-admissionais e posterior contratação. 

 

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - ESF JARDIM MARIA LUIZA-DRª.NEUSA 

MARIA AFFINI DICENZO - LISTA RESERVA AOS CANDIDATOS NEGROS 

HABILITADOS – Processo Seletivo Público nº 693/2019 

CLAS. INSC.                              NOME 
1º 226004488 CONVOCADO DA LISTA GERAL 
2º 226000571 KALLYNY GABRIELI DA SILVA REZENDE 

  

 

O não comparecimento no prazo estipulado acima, 

implicará na perda do direito à vaga. 

Secretaria Municipal de Saúde, 28(vinte e oito) de 

janeiro de 2022 (dois mil e vinte e dois). 

 
 
 
 

ELIANA APARECIDA MORI HONAIN 
Secretária Municipal de Saúde 

 



 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 
 

 

 

 

 

CONVOCAÇÃO 
 

 

 

 

A Secretaria Municipal de Saúde da Prefeitura do 

Município de Araraquara CONVOCA o candidato abaixo relacionado, para comparecer no prazo 

máximo de 02 (dois) dias úteis a contar da publicação desta Convocação, na Secretaria Municipal 

de Saúde, Av. Francisco Salles Culturato (Av. 36) nº 925, munido dos documentos que comprovem 

a escolaridade e a residência, conforme exigido no Edital do Processo Seletivo, para fins de 

participação no curso introdutório de formação inicial e continuada, conforme estabelecido no item 

8.2 do edital; exames pré-admissionais e posterior contratação. 

 

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - ESF JARDIM MARIVAN-ADOLFO LÉO – 

Processo Seletivo Público nº 693/2019 

CLAS. INSC.                              NOME 
1º 226003023 JARDEL AIELLO SOTRATTI 

  

 

O não comparecimento no prazo estipulado acima, 

implicará na perda do direito à vaga. 

Secretaria Municipal de Saúde, 28(vinte e oito) de 

janeiro de 2022 (dois mil e vinte e dois). 

 
 
 
 

ELIANA APARECIDA MORI HONAIN 
Secretária Municipal de Saúde 

 



 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
Coordenadoria de Vigilância em Saúde – Gerência de Controle de Vetores 

 

                              PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA                       

                                      SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
COORDENADORIA DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE – GERÊNCIA DE CONTROLE DE VETORES 

AV. IVO ANTONIO MAGNANI, 430 – FONTE LUMINOSA  -  CEP: 14.802-634 

FONE: (16) 3303-3123  OUVIDORIA E DENUNCIA (16)3303-3115 / 3104 

 E-MAIL: CONTROLEDEVETORES@ARARAQUARA.SP.GOV.BR 

 
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO 

 
A PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, através da Coordenadoria de Vigilância em 
Saúde / Gerência de Controle de Vetores, que no uso de suas atribuições legais, de acordo com o artigo 
138, inciso II, da Lei 10.083/98, devido ao fato de não ter sido encontrado pela Empresa de Correios, 
faz saber a todos aqueles que este edital virem ou dele tomarem conhecimento e, em especial, JOÃO 
FERREIRA DOS SANTOS  – que fique ciente que tem contra si TERMO DE ORIENTAÇÕES, 
referindo a necessidade de agendamento de vistoria do Controle de Vetores, no prazo de 02 dias, no 
imóvel sito à AV. CARLOS FRANCISCO MARTINS, Nº 271,  INSC. IMOBILIÁRIO: 
09.345.026.00 em Araraquara / SP, para assim contribuir com o efetivo controle de doenças 
transmissíveis por mosquitos. O não atendimento das orientações dentro do prazo concedido, deixará o 
notificado sujeito à penalidades previstas na legislação vigente. Agendar vistoria através do telefone 
(16) 3303-3123, (16) 3303-3124 ou na Sede da Coordenadoria Executiva de Vigilância em Saúde – 
Gerência de Controle de Vetores, localizada à Av. Ivo Antonio Magnani, 430 – (CEAR) – Fonte. 

 
Nome / Razão Social: JOÃO FERREIRA DOS SANTOS  
Endereço: AV CARLOS FRANCISCO MARTINS, Nº 271 
INSC. IMOBILIÁRIO: 09.345.026.00 
Município: ARARAQUARA        UF: SP 
Tipo: TERMO DE ORIENTAÇÕES PARA AGENDAMENTO DE VISTORIA DO CONTROLE 
DE VETORES 
 

Araraquara, 27 de Janeiro de 2022 
 
 
 

João Moreira Gomes Neto 
Fiscal Municipal 



 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
Coordenadoria de Vigilância em Saúde – Gerência de Controle de Vetores 

 

                              PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA                       

                                      SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
COORDENADORIA DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE – GERÊNCIA DE CONTROLE DE VETORES 

AV. IVO ANTONIO MAGNANI, 430 – FONTE LUMINOSA  -  CEP: 14.802-634 

FONE: (16) 3303-3123  OUVIDORIA E DENUNCIA (16)3303-3115 / 3104 

 E-MAIL: CONTROLEDEVETORES@ARARAQUARA.SP.GOV.BR 

 
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO 

 
A PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, através da Coordenadoria de Vigilância em 
Saúde / Gerência de Controle de Vetores, que no uso de suas atribuições legais, de acordo com o artigo 
138, inciso II, da Lei 10.083/98, devido ao fato de não ter sido encontrado pela Empresa de Correios, 
faz saber a todos aqueles que este edital virem ou dele tomarem conhecimento e, em especial, JOÃO 
VIEIRA MARTINS – que fique ciente que tem contra si TERMO DE ORIENTAÇÕES, referindo a 
necessidade de agendamento de vistoria do Controle de Vetores, no prazo de 02 dias, no imóvel sito à 
RUA AMÉRICO BRASILIENSE, Nº 261, INSCRIÇÃO IMOBILIÁRIO: 04.122.019.00  em 
Araraquara / SP,para assim contribuir com o efetivo controle de doenças transmissíveis por mosquitos. 
O não atendimento das orientações dentro do prazo concedido, deixará o notificado sujeito à 
penalidades previstas na legislação vigente. Agendar vistoria através do telefone (16) 3303-3123, (16) 
3303-3124 ou na Sede da Coordenadoria Executiva de Vigilância em Saúde – Gerência de Controle de 
Vetores, localizada à Av. Ivo Antonio Magnani, 430 – (CEAR) – Fonte. 
 
Nome / Razão Social: JOÃO VIEIRA MARTINS 
Insc. Imobiliário: 04.122.019.00   
Endereço:  RUA AMÉRICO BRASILIENSE, Nº 261 
Município: ARARAQUARA        UF: SP 
Tipo: TERMO DE ORIENTAÇÕES PARA AGENDAMENTO DE VISTORIA DO CONTROLE 
DE VETORES 
 

Araraquara, 27 de Janeiro de 2022 
 
 
 

João Moreira Gomes Neto 
Fiscal Municipal 



 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
Coordenadoria de Vigilância em Saúde – Gerência de Controle de Vetores 

 

                              PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA                       

                                      SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
COORDENADORIA DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE – GERÊNCIA DE CONTROLE DE VETORES 

AV. IVO ANTONIO MAGNANI, 430 – FONTE LUMINOSA  -  CEP: 14.802-634 

FONE: (16) 3303-3123  OUVIDORIA E DENUNCIA (16)3303-3115 / 3104 

 E-MAIL: CONTROLEDEVETORES@ARARAQUARA.SP.GOV.BR 

 
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO 

 
A PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, através da Coordenadoria de Vigilância em 
Saúde / Gerência de Controle de Vetores, que no uso de suas atribuições legais, de acordo com o artigo 
138, inciso II, da Lei 10.083/98, devido ao fato de não ter sido encontrado pela Empresa de Correios, 
faz saber a todos aqueles que este edital virem ou dele tomarem conhecimento e, em especial, JÚLIO 
CÉSAR DE SOUZA RODRIGUES, CPF: 266.349.698-76 – que fique ciente que tem contra si 
TERMO DE ORIENTAÇÕES, referindo a necessidade de agendamento de vistoria do Controle de 
Vetores, no prazo de 02 dias, no imóvel sito à RUA TENENTE BRIGADEIRO JOSÉ VICENTE DE 
PAULA FARIA LIMA, Nº 450, em Araraquara / SP, para assim contribuir com o efetivo controle de 
doenças transmissíveis por mosquitos. O não atendimento das orientações dentro do prazo concedido, 
deixará o notificado sujeito à penalidades previstas na legislação vigente. Agendar vistoria através do 
telefone (16) 3303-3123, (16) 3303-3124 ou na Sede da Coordenadoria Executiva de Vigilância em 
Saúde – Gerência de Controle de Vetores, localizada à Av. Ivo Antonio Magnani, 430 – (CEAR) – 
Fonte. 
 
Nome / Razão Social: JÚLIO CÉSAR DE SOUZA RODRIGUES 
CPF: 266.349.698-76  
Endereço:  RUA TENENTE BRIGADEIRO JOSÉ VICENTE DE PAULA FARIA LIMA, Nº 450 
Município: ARARAQUARA        UF: SP 
Tipo: TERMO DE ORIENTAÇÕES PARA AGENDAMENTO DE VISTORIA DO CONTROLE 
DE VETORES 
 

Araraquara, 10 de Janeiro de 2022 
 
 
 

João Moreira Gomes Neto 
Fiscal Municipal 



 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
Coordenadoria de Vigilância em Saúde – Gerência de Controle de Vetores 

 

                              PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA                       

                                      SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
COORDENADORIA DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE – GERÊNCIA DE CONTROLE DE VETORES 

AV. IVO ANTONIO MAGNANI, 430 – FONTE LUMINOSA  -  CEP: 14.802-634 

FONE: (16) 3303-3123  OUVIDORIA E DENUNCIA (16)3303-3115 / 3104 

 E-MAIL: CONTROLEDEVETORES@ARARAQUARA.SP.GOV.BR 

 
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO 

 
A PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, através da Coordenadoria de Vigilância em 
Saúde / Gerência de Controle de Vetores, que no uso de suas atribuições legais, de acordo com o artigo 
138, inciso II, da Lei 10.083/98, devido ao fato de não ter sido encontrado pela Empresa de Correios, 
faz saber a todos aqueles que este edital virem ou dele tomarem conhecimento e, em especial, LUIZ 
ADALBERTO DE MORAES, CPF: 307.643.598-19– que fique ciente que tem contra si TERMO DE 
ORIENTAÇÕES, referindo a necessidade de agendamento de vistoria do Controle de Vetores, no 
prazo de 02 dias, no imóvel sito à RUA JOSEPH SABEH HARB, Nº 1441, em Araraquara / SP, para 
assim contribuir com o efetivo controle de doenças transmissíveis por mosquitos. O não atendimento 
das orientações dentro do prazo concedido, deixará o notificado sujeito à penalidades previstas na 
legislação vigente. Agendar vistoria através do telefone (16) 3303-3123, (16) 3303-3124 ou na Sede da 
Coordenadoria Executiva de Vigilância em Saúde – Gerência de Controle de Vetores, localizada à Av. 
Ivo Antonio Magnani, 430 – (CEAR) – Fonte. 

 
Nome / Razão Social: LUIZ ADALBERTO DE MORAES  
CPF: 307.643.598-19 
Endereço: RUA JOSEPH SABEH HARB, Nº 1441 
Município: ARARAQUARA        UF: SP 
Tipo: TERMO DE ORIENTAÇÕES PARA AGENDAMENTO DE VISTORIA DO CONTROLE 
DE VETORES 
 

Araraquara, 27 de Janeiro de 2022 
 
 
 

João Moreira Gomes Neto 
Fiscal Municipal 



 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
Coordenadoria de Vigilância em Saúde – Gerência de Controle de Vetores 

 

                              PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA                       

                                      SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
COORDENADORIA DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE – GERÊNCIA DE CONTROLE DE VETORES 

AV. IVO ANTONIO MAGNANI, 430 – FONTE LUMINOSA  -  CEP: 14.802-634 

FONE: (16) 3303-3123  OUVIDORIA E DENUNCIA (16)3303-3115 / 3104 

 E-MAIL: CONTROLEDEVETORES@ARARAQUARA.SP.GOV.BR 

 
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO 

 
A PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, através da Coordenadoria de Vigilância em 
Saúde / Gerência de Controle de Vetores, que no uso de suas atribuições legais, de acordo com o artigo 
138, inciso II, da Lei 10.083/98, devido ao fato de não ter sido encontrado pela Empresa de Correios, 
faz saber a todos aqueles que este edital virem ou dele tomarem conhecimento e, em especial, LUIZ 
ANTONIO BUTTIGNON E MARIA TERESA BUTTIGNON BOTEGA, APARECIDA DO 
CARMO BUTTIGON DA SILVA E MARCIA V. BUTTIGNON,– que fique ciente que tem contra 
si TERMO DE ORIENTAÇÕES, referindo a necessidade de agendamento de vistoria do Controle de 
Vetores, no prazo de 02 dias, no imóvel sito à RUA ROZENDO DE BRITO, Nº 82, INSCRIÇÃO 
IMOBILIÁRIO: 17.097.008.00 em Araraquara / SP,para assim contribuir com o efetivo controle de 
doenças transmissíveis por mosquitos. O não atendimento das orientações dentro do prazo concedido, 
deixará o notificado sujeito à penalidades previstas na legislação vigente. Agendar vistoria através do 
telefone (16) 3303-3123, (16) 3303-3124 ou na Sede da Coordenadoria Executiva de Vigilância em 
Saúde – Gerência de Controle de Vetores, localizada à Av. Ivo Antonio Magnani, 430 – (CEAR) – 
Fonte. 
 
Nome / Razão Social: LUIZ ANTONIO BUTTIGNON E MARIA TERESA BUTTIGNON 
BOTEGA, APARECIDA DO CARMO BUTTIGON DA SILVA E MARCIA V. BUTTIGNON 
Insc. Imobiliário: 17.097.008.00 
Endereço:  RUA ROZENDO DE BRITO, Nº 82 
Município: ARARAQUARA        UF: SP 
Tipo: TERMO DE ORIENTAÇÕES PARA AGENDAMENTO DE VISTORIA DO CONTROLE 
DE VETORES 
 

Araraquara, 27 de Janeiro de 2022 
 
 
 

João Moreira Gomes Neto 
Fiscal Municipal 



 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
Coordenadoria de Vigilância em Saúde – Gerência de Controle de Vetores 

 

                              PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA                       

                                      SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
COORDENADORIA DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE – GERÊNCIA DE CONTROLE DE VETORES 

AV. IVO ANTONIO MAGNANI, 430 – FONTE LUMINOSA  -  CEP: 14.802-634 

FONE: (16) 3303-3123  OUVIDORIA E DENUNCIA (16)3303-3115 / 3104 

 E-MAIL: CONTROLEDEVETORES@ARARAQUARA.SP.GOV.BR 

 
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO 

 
A PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, através da Coordenadoria de Vigilância em 
Saúde / Gerência de Controle de Vetores, que no uso de suas atribuições legais, de acordo com o artigo 
138, inciso II, da Lei 10.083/98, devido ao fato de não ter sido encontrado pela Empresa de Correios, 
faz saber a todos aqueles que este edital virem ou dele tomarem conhecimento e, em especial, MARIA 
ARIB NACIR E OUTROS – que fique ciente que tem contra si TERMO DE ORIENTAÇÕES, 
referindo a necessidade de agendamento de vistoria do Controle de Vetores, no prazo de 02 dias, no  
imóvel sito à  RUA ANGELINA CARVALHO, Nº 133,  INSCRIÇÃO IMOBILIÁRIO: 
02.002.016.00  em Araraquara / SP,para assim contribuir com o efetivo controle de doenças 
transmissíveis por mosquitos. O não atendimento das orientações dentro do prazo concedido, deixará o 
notificado sujeito à penalidades previstas na legislação vigente. Agendar vistoria através do telefone 
(16) 3303-3123, (16) 3303-3124 ou na Sede da Coordenadoria Executiva de Vigilância em Saúde – 
Gerência de Controle de Vetores, localizada à Av. Ivo Antonio Magnani, 430 – (CEAR) – Fonte. 
 
Nome / Razão Social: MARIA ARIB NACIR E OUTRAS 
Insc. Imobiliário: 02.002.016.00   
Endereço:  RUA ANGELINA CARVALHO, Nº 133 
Município: ARARAQUARA        UF: SP 
Tipo: TERMO DE ORIENTAÇÕES PARA AGENDAMENTO DE VISTORIA DO CONTROLE 
DE VETORES 
 

Araraquara, 27 de Janeiro de 2022 
 
 
 

João Moreira Gomes Neto 
Fiscal Municipal 



 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
Coordenadoria de Vigilância em Saúde – Gerência de Controle de Vetores 

 

                              PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA                       

                                      SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
COORDENADORIA DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE – GERÊNCIA DE CONTROLE DE VETORES 

AV. IVO ANTONIO MAGNANI, 430 – FONTE LUMINOSA  -  CEP: 14.802-634 

FONE: (16) 3303-3123  OUVIDORIA E DENUNCIA (16)3303-3115 / 3104 

 E-MAIL: CONTROLEDEVETORES@ARARAQUARA.SP.GOV.BR 

 
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO 

 
A PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, através da Coordenadoria de Vigilância em 
Saúde / Gerência de Controle de Vetores, que no uso de suas atribuições legais, de acordo com o artigo 
138, inciso II, da Lei 10.083/98, devido ao fato de não ter sido encontrado pela Empresa de Correios, 
faz saber a todos aqueles que este edital virem ou dele tomarem conhecimento e, em especial, 
MAURÍCIO MARIA,  que fique ciente que tem contra si TERMO DE ORIENTAÇÕES, referindo a 
necessidade de agendamento de vistoria do Controle de Vetores, no prazo de 02 dias, no imóvel sito à 
AV. DORIVAL FRANCISCO DE SOUZA, Nº 75, INSC. IMOBILIÁRIO: 25.125.017.00 em 
Araraquara / SP, para assim contribuir com o efetivo controle de doenças transmissíveis por mosquitos. 
O não atendimento das orientações dentro do prazo concedido, deixará o notificado sujeito à 
penalidades previstas na legislação vigente. Agendar vistoria através do telefone (16) 3303-3123, (16) 
3303-3124 ou na Sede da Coordenadoria Executiva de Vigilância em Saúde – Gerência de Controle de 
Vetores, localizada à Av. Ivo Antonio Magnani, 430 – (CEAR) – Fonte. 

 
Nome / Razão Social: MAURÍCIO MARIA 
Endereço: AV DORIVAL FRANCISCO DE SOUZA, Nº 75 
INSC. IMOBILIÁRIO: 25.125.017.00 
Município: ARARAQUARA        UF: SP 
Tipo: TERMO DE ORIENTAÇÕES PARA AGENDAMENTO DE VISTORIA DO CONTROLE 
DE VETORES 
 

Araraquara, 27 de Janeiro de 2022 
 
 
 

João Moreira Gomes Neto 
Fiscal Municipal 



 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
Coordenadoria de Vigilância em Saúde – Gerência de Controle de Vetores 

 

                              PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA                       

                                      SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
COORDENADORIA DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE – GERÊNCIA DE CONTROLE DE VETORES 

AV. IVO ANTONIO MAGNANI, 430 – FONTE LUMINOSA  -  CEP: 14.802-634 

FONE: (16) 3303-3123  OUVIDORIA E DENUNCIA (16)3303-3115 / 3104 

 E-MAIL: CONTROLEDEVETORES@ARARAQUARA.SP.GOV.BR 

 
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO 

 
A PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, através da Coordenadoria de Vigilância em 
Saúde / Gerência de Controle de Vetores, que no uso de suas atribuições legais, de acordo com o artigo 
138, inciso II, da Lei 10.083/98, devido ao fato de não ter sido encontrado pela Empresa de Correios, 
faz saber a todos aqueles que este edital virem ou dele tomarem conhecimento e, em especial, ODACY 
CLARICE VASCONCELOS FRANCO E OUTROS – que fique ciente que tem contra si TERMO 
DE ORIENTAÇÕES, referindo a necessidade de agendamento de vistoria do Controle de Vetores, no 
prazo de 02 dias, no imóvel sito à RUA NIVEA CUNHA FENERICH, Nº 240 LT. 009 QD. M 
INSCRIÇÃO IMOBILIÁRIO: 17.103.009.00 em Araraquara / SP,para assim contribuir com o efetivo 
controle de doenças transmissíveis por mosquitos. O não atendimento das orientações dentro do prazo 
concedido, deixará o notificado sujeito à penalidades previstas na legislação vigente. Agendar vistoria 
através do telefone (16) 3303-3123, (16) 3303-3124 ou na Sede da Coordenadoria Executiva de 
Vigilância em Saúde – Gerência de Controle de Vetores, localizada à Av. Ivo Antonio Magnani, 430 – 
(CEAR) – Fonte. 
 
Nome / Razão Social: ODACY CLARICE VASCONCELOS FRANCO E OUTROS 
Insc. Imobiliário: 17.103.009.00 
Endereço:  RUA NIVEA CUNHA FENERICH, Nº 240 LT. 009 QD. M 
Município: ARARAQUARA        UF: SP 
Tipo: TERMO DE ORIENTAÇÕES PARA AGENDAMENTO DE VISTORIA DO CONTROLE 
DE VETORES 
 

Araraquara, 27 de Janeiro de 2022 
 
 
 

João Moreira Gomes Neto 
Fiscal Municipal 



 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
Coordenadoria de Vigilância em Saúde – Gerência de Controle de Vetores 

 

                              PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA                       

                                      SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
COORDENADORIA DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE – GERÊNCIA DE CONTROLE DE VETORES 

AV. IVO ANTONIO MAGNANI, 430 – FONTE LUMINOSA  -  CEP: 14.802-634 

FONE: (16) 3303-3123  OUVIDORIA E DENUNCIA (16)3303-3115 / 3104 

 E-MAIL: CONTROLEDEVETORES@ARARAQUARA.SP.GOV.BR 

 
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO 

 
A PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, através da Coordenadoria de Vigilância em 
Saúde / Gerência de Controle de Vetores, que no uso de suas atribuições legais, de acordo com o artigo 
138, inciso II, da Lei 10.083/98, devido ao fato de não ter sido encontrado pela Empresa de Correios, 
faz saber a todos aqueles que este edital virem ou dele tomarem conhecimento e, em especial, 
PETROBRAS DISTRIBUIDORA S/A – que fique ciente que tem contra si TERMO DE 
ORIENTAÇÕES, referindo a necessidade de agendamento de vistoria do Controle de Vetores, no 
prazo de 02 dias, no imóvel sito à RUA NOVE DE JULHO, Nº 1260,  INSCRIÇÃO 
IMOBILIÁRIO: 02.045.014.00 em Araraquara / SP,para assim contribuir com o efetivo controle de 
doenças transmissíveis por mosquitos. O não atendimento das orientações dentro do prazo concedido, 
deixará o notificado sujeito à penalidades previstas na legislação vigente. Agendar vistoria através do 
telefone (16) 3303-3123, (16) 3303-3124 ou na Sede da Coordenadoria Executiva de Vigilância em 
Saúde – Gerência de Controle de Vetores, localizada à Av. Ivo Antonio Magnani, 430 – (CEAR) – 
Fonte. 
 
Nome / Razão Social: PETROBRAS DISTRIBUIDORA S/A 
Insc. Imobiliário: 02.045.014.00 
Endereço:  RUA NOVE DE JULHO, Nº 1260 
Município: ARARAQUARA        UF: SP 
Tipo: TERMO DE ORIENTAÇÕES PARA AGENDAMENTO DE VISTORIA DO CONTROLE 
DE VETORES 
 

Araraquara, 27 de Janeiro de 2022 
 
 
 

João Moreira Gomes Neto 
Fiscal Municipal 
































































































































